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Upamiętniono zamordowanych Kapelanów Katyńskich

Piotr Zakielarz
23.06.2025

W Kalwarii Pacławskiej odbyła się uroczysta celebra związana z
upamiętnieniem zamordowanych Kapelanów Katyńskich. Po
nabożeństwie delegacja Bieszczadzkiego Oddziału SG złożyła wieniec i
zapaliła znicze w Alei Dębów poświęconej pamięci duchownych.

Nabożeństwo odbyło się w niedzielę 22 czerwca. Mszy św.  przewodniczył  o. Marian Gołąb,
gwardian,  proboszcz  i  kustosz  bazyliki  w  Kalwarii  Pacławskiej.  W  nabożeństwie
uczestniczyli kapelani Bieszczadzkiego Oddziału SG, a funkcjonariusze SG pełnili  służbę
ołtarza.  Oddział  reprezentował  zastępca Komendanta BiOSG płk  SG Marek Soliszewski
oraz poczet sztandarowy BiOSG.

Na zakończenie  mszy Prezes  Stowarzyszenia  Pamięć Kapelanów Katyńskich dr  Łukasz
Stefaniak,  w  uznaniu  za  współpracę  oraz  krzewienie  i  kultywowanie  pamięci  o
zamordowanych kapelanach katyńskich przekazał na ręce zastępcy Komendanta BiOSG
Medal Vinctis Non Victis przyznany Bieszczadzkiemu Oddziałowi SG.

Po Eucharystii zgromadzeni przeszli do kaplicy Ukrzyżowania. Tam, pod tablicą poświęconą
Pamięci Kapelanów Katyńskich odśpiewano hymn państwowy, złożono wieńce oraz znicze.



Odczytano także list od Wojewody Podkarpackiej Teresy-Kubas Hul.

Podczas  uroczystości  zasadzono  kolejny,  już  35.  dąb  upamiętniający  brutalnie
zamordowanych duchownych. Drzewo zostało zasadzone ku pamięci podlaskiego Kapelana
Katyńskiego - Stanisława Tyborowskiego (1909–1940).  



 

W  marcu  br.  podpisano  trójstronne  porozumienie  o  współpracy  pomiędzy  Komendantem

Bieszczadzkiego  Oddziału  SG,  Prezesem  Stowarzyszenia  Pamięć  Kapelanów  Katyńskich  oraz

gwardianem  bazyliki  w  Kalwarii  Pacławskiej.  Dokument  reguluje  współpracę  w  zakresie

przygotowania i przeprowadzenia corocznych uroczystości patriotycznych poświęconych kapelanom,

a odbywających się w czerwcu w Kalwarii Pacławskiej.

Aleja  Dębów jest  poświęcona służącym w Wojsku Polskim,  znanym z  nazwiska  35 duchownym

różnych  wyznań  zamordowanym  w  1940  roku.  Oni  również,  podobnie  jak  inni  polscy  oficerowie,

zginęli od strzału w tył głowy. Każdemu z nich poświęcono jedno z 35 drzew, o czym informują

umieszczone przy dębach tabliczki. Wśród upamiętnionych kapelanów najwięcej jest duchownych

wyznania rzymskokatolickiego, ale są też duchowni wyznania greckokatolickiego,  prawosławnego,

ewangelicko-augsburskiego i ewangelicko-reformowanego oraz mojżeszowego.
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